FECHA:
PARA:
cC:

RUC:
ASUNTO.

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

AUTORIZACION DE PAGO N 2 0241 P-CCENA-2018

27 de junio de 2018
ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ
CPA. CAROLINA SOLANO CARRASCO
0104143623
PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS DEL LIC. MARTIN SANCHEZ PAREDES POR TALLERES REALIZADOS EN QUITO
EL DiA 18-20DE ABRIL, POR JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA DEL 26-ABRIL Y 18-20 JUNIO TALLER SENPLADES

Yo, Martin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nucle del Azuay , autorizo el siguiente pago,

una vez que se encuentre conforme a la documentacion por el presente proceso

FACT N BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
— SANCHEZ PAREDES - |PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS DEL LIC. MARTIN 386,62
PABLO MARTIN SANCHEZ POR TALLERES REALIZADOS EN QUITO EL 18-
20 DE ABRIL, POR JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA
26-ABR Y EL 18-20 JUNIO TALLER SENPLADES ~
SUBTOTAL IMA 126 0,00
SUBTOTAL IVA 0% 386,62
/ SUBTOTAL 386,62
/  IVA1p% 0,00
/ TOTAL 386,62
ELABORADO POR: REVISADO

CPA. Carolina Solano C. Ing./luan Alvarez F.

CONTADORA TESORERO




» CERTIFICACION PRESUYFUESTARIA
Institucion: CASA DE LA CULTURA ECUATCRIANA BENJAMIN CARRION N, CERTIFLCACTON FECHA BE ELABORACHON
Ui Ejpotitors: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 113 - 22 05 18
Unid. Desc:
TIFG DE DOCIBENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIWOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FIE ORG MN.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,070.89
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,070.89
TOTAL

SON: MIL SETENTA DOLARES CON 89/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS A LOS SENCRES FUNCICNARIOS DE LA ENTIDAD, Y DIRECTOR EN REFERENCIA A ASUNTO
INSTITUCIONALES, QUE SE EJECTARAN FUERA LA CIUDAD EN LA SEDE NACIONAL O EN OTRAS CIUDADES.

e

e

};{Ams AP#QBAcmﬂ /
ESTADO / REGBSTF}ADﬂ: APRO AIDDi
APROBADO /
FECHA: !
22/05/2018 [
Tuncionario Hesponsable = Di-n:n:ilu-rt’innn:ia:m




Pre

* Documents ganarado par Quipux

PARA:

Memorando Nro. CCE-CCENA-2013-000918-M
Cuenea, 27 de junio de 2018

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provincial Nicleo de Azuay

ASUNTO: CERTFICACION PRESUPUESTARIA PAGOS DE VIATICOS SR.

DIRECTOR.

De mi consideracion:

Le saludo cordialmente. En atencion a las solicitudes de viajes efectuados a la ciudad de
Quito para participara en diferentes seciones de trabajo y segun documentacién adjunta

informo lo siguiente:

PARTIDA PRESUPUESTARIA N° 530303 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL

INTERIOR, POR EL MONTO DE § 386,62.

MISMA QUE SE REGISTRARA CON CARGO A LA CERTIFICACION

PRESUPUESTARIA N° 113.

Esto lo hago Amparado ¢n ¢l art. 115 del Cédigo Organico de Finanzas Pablicas.

Copia:
Srta. Cpa. Carolina Victoria Solano Cartasco
Contadoera Nicleo de Aznay

Con sgafimientos de distinguida consideracion.
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

l Reporte

rptComprabanteGastos.rdle

0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 027 |06 2018 1257 1256
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCENA-2018-000241-M 510
RPA RTO DEV
d
e DEVENGADO Easti OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | l Monetaria: | l |
Camptabanite GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: , 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
. PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 D01 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 386.62
TOTAL PRESUPUESTARIO 386.62
VA 0.00
SUB - TOTAL 3B6.62
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 386.62
SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS DOLARES CON 62/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES FABLO MARTIN, POR LIQUIDACION DE VIATICOS DE LOS DIAS 18 AL 20 DE ABRIL TALLER DE

FATRIMONIO CULTURAL, 26 DE ABRIL POR JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA, 18 AL 20 DE JUNIO TALLERRES DE

SENPLADES SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA Y AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE LA INSTITUCIO

D S APROBACION
ESTADO /::;il;\\f‘?ADd\ //APROBl}AéO:
APROBADO \) /
FECHA: \é
27/06/2018
|1.m.u,.w u pmﬂhlt \Jn ctor Finaneicty

|




o

Ministerio de Finanzas

PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

I pE |
3II01R

del Ecuador
rfr N\
K COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2018 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEQ DEL
No. CUR: 1257 Tipo Registro:  DEV AZUAY
Monto: 386,62
IVA: 0,00
Sub Total: 386,62
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 386,62
P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR LIQUIDACION DE
o VIATICOS DE LOS DIAS 18 AL 20 DE ABRIL TALLER DE PATRIMONIO
Estado: APROBADO Descripcién: ¢y TURAL, 26 DE ABRIL POR JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA, 18
Cuenta Monetaria No.: 4048711200 AL 20 DE JUNIO TALLERRES DE SENPLADES SEGUN
— ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
7110008 7 RECURSOS FISCALES 02/07/2018 386,62 0.00
L Sub - Total 386,62 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
- Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
LCéd]go Nombre Monto
Monto Liguido: 386,62

=
=



\LUU CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BE’NJAMIN CARRION"
cce NUCLEO DEL AZUAY

Laianile LoRs12n

.@QQ§ Ministerio
L 1) I } del Trabajo

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE SOLICITUD (Ad-mmm-zaa)
23-04-2018

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [X]

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR CCENA
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QUITO DIRECTOR
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)

17/04/2018 20H00 21-04-2018 19:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SEMINARIO INTERNACIONAL “PATRIMONIO CULTURAL, AVANCES Y DESAFIOS", PARA LA GENERACION DIMENSIONES DEL PATRIMONIO CULTURAL Y
FORTALECER LOS CONOCIMIENTOS, METODOLOGIAS Y PRACTICAS REFERIDAS A LA PRESERVACION, DIFUSION Y GESTION DEL PATRIMONIO
CULTURAL EN EL MARCO DE LA POUT[CA DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LOCALES

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DEL SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA | FECHA | HORA
(Agreo, larrestre, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIFG NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
i B Ee /]
FIRMA DEL SERVIDOR ITANTE / K FIRMA RESPONSABPR UNIDAD SOLTQITANTE
\ Jie / _ v -k g L e
77 A ~—

NOMBRE YIG. RABLO N SAN‘:HE FAREDES NOWBRE: LIC,. PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES
|
\

JEFE INMEDIATO DEL RESPONSABLE DE MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO
LA UNIDAD , ~7

FIRMA REVISRDO

| //P | </F.HMWOR.MT\
| ,[ T | of S

- —

NOMBRE ING JUAN JOSE ALVAREZ FERNANDEZ NOMBEQE: MARTIN SANCHEZ PAREDES

\ DIRECTOR

\

NOTA: Esta solicitud debera ser presantacla para su Autorizacion, con por lo menos 6 dias-de anticipacion a la licencia

o De no existir dispenibilidad presupues arig, tanto la solicitud como |a aulorizacién quedaran insubsistenles
° Elinforme de Ligencia con remuneracion debera presentarse dentro del lérmine maximo de 4 dias de cumplida la licencia
° Esta prohibide concader licenclas para el cumplimiento de servicies instilucionales durente los dias de descanso obligatorio; con excspcion de las

Maximas Aularidades o de casos excepcionales debidamente juslificados por la Maxima Autoridad o su Delegado,

0



@S®@® Ministerio
®00@ @ dcl Trabajo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

@

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
23/04
12018.

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

PUESTO
DIRECTOR PRCOVINCIAL

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION
QuITo

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
DIRECCION

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SEMINARIO INTERNACIONAL "PATRIMONIO CULTURAL, AVANCES Y DESAFIOS®, PARA LA GENERACION DIMENSIONES DEL PATRIMONIO CULTURAL
Y FORTALECER LOS CONOCIMIENTOS, METODOLOGIAS Y PRACTICAS REFERIDAS A LA PRESERVACION, DIFUSION Y GESTION DEL PATRIMONIO
CULTURAL EN EL MARCO DE LA POLITICA DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES LOCALES

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en
la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 17-04-2018 21-04-2018
HORA nhmm 20:00 19:00
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08HODAM

trabajo habituales o del cumplimiente de la licencia segun
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
IFEGLs NOMBRE DEL RUTA FECHA
TRANSPORTE HORA
[Aéreo, lerresire, TRANSPORTE dd-mmm-aaaa h(t?mrr. dId:-EnS?n:l;:a HhhonfzaA
otros)

}i

Movilizacidn.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Vidticos, Subsistencias y

OBSERVACIONES

s

FIR SERVIDOR COMISIONAD

_Aﬁc s

] T 7
%NCHE PAREDES PRBLO
MARTIN

s gue restituir los valores pagados. Cuando |z licencia sea
A —— e

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del términa
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liguidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria

superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrite de la Maxima Autoridad
o su Delegado

\ |
B \ | FIRMAS DE APROBATION —~_

RESPONSABLE DE UNIDAD DEL JERVIDOR COMISIONADO

y o

L~

ON
JEFE INMEDIATO DiESPONS A DE LA UNIDAD
r.\t’Lf& =

NOMBRE: ING. JUAN ;\[VAR%Z FERNANDEZ

| e — 4
NOMBRE SR. WARTIN SANCHEZ PAREPES.
DIRECTOR.
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B CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
QCE
NUCLEO DEL AZUAY
CALCULO DE VIATICOS
GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL CCED
CIUDAD: CUENCA-QUITO-CUENCA
FECHA DE SALIDA: 17/04/2018 HORA: 20:00:00
FECH DE RETORNO: 21/04/2018 HORA: 19:00:00
# DE DIAS 2 DIAS
0,
NIONTO ASIGNADO 260,00 70% CON RESPALDO (FACTURAS) 182,00
30% SIN RESPALDO 78,00
Descripcion del Gasto. | Valor

VIATICOS
Hospedaje: | 50,00
SUBSISTENCIAS:
Alimentacion: 8,50
Dietas: =
Combustible -
Transporte, peaje, paqueadero -
Otros:

TOTAL GASTOS 58,50
VALOR A REPGI\LER: 136,50

OBSFRVACIONES: |

POR ALIMENTACION Y HOSPEDAJE EN LA CIUDAD DE QUITO

/ /

Z Base Legalﬁ

/

{
) /
i
M
f

7

TESORERO/

Ing. Juan Alvarez Fernandez




SHEET AND COFFEE
DULCAFF SA Ruc: 0992106891001
Av Carlos J Arceemena Km 1 Sol 43
Direcelon Soeursal
P STRTIEMBRE 7o PLANTA BAJA
SHEED & COFFEE HELMA VICTORTA
Telefonu: bunt) 1% EXT2220
DOCUMENTD SIN VALLDH? TRIBUTARTA
RESOLUCTON No. MAC-UnERCGC14-00790
MPRUBANTE DE FACTURA 0R1-051-000045203
Lufvl ALLEaU 7 AUTURIZACION
190420 18010992 106891007120610510000482031
234567814
CLIENTE :MARTIN SANCHE? PAREDES
RUC/CI: 0104143623 TURNOD: O
EMALL :
TELEFUND:
DIRECCION:
CAJERU: 10a CEDEED TERESA EVELINA
FECHA: 19 14/2018 HORA: 9:35:50
ENTREGAR A:5
CNT  FoweduTl FRECIO TUTAL
1 ESPRESSD 807 1,43 1.43
1 JUGD FROZEN GUANABANA 1,19 1,79
# jugo sin asucar

. SUBTOTAL : .21

DESUUENTOS: 0,00
Base 12%: 3,21
Base 0%: 0,00
12% 1VA: 0,39
TOTAL 3.60
PAGO:Efectivo
CAMBIO: 0,40

DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICE EN:
www . sweetandcot fee . con

Si no esta registrado, ingrese con sy
cedula/ruc, como Usuario v clave




JARAMILLO TORRES GIOVANNA DE LOURDES

Actividades de Servicio de Alojamiento en Hostales

Leonidas Plaza N19-50 y 18 de Septiembre
Telf.: 02 2 505075 - 09 9 3091612
Quito - Ecuador

ctenter MRV 1 %1\\\\@3&&2’}1@"‘\3\:’%

R.U.C.: 1702543099001
Factura s 004 001

000000473

Aut. S.R.I. 1122371180
Documento Categorizado: NO

Fecha: e [O“‘{ / 2 \?

rucre: O\ O N\ N E’LE‘)

Direccion: d/( 3 %\L‘:QJ\

wif AR KE T XL L)

cHECK IN: _\R (OQ{/ oy CHECK OUT: 26D / e / P wewaemacion:  \O>

Descripcidn

EFECTIVO TARJETA DE CREDITO / D§ DINERQ ELECTRONICO _ omos
FORMA DE PAGO: I f\ n I

T/,«n—m
BZAR® RUC: 7715835961001 AU SR! 13357

JIMPRESO DE( 408 AL 507

GRAFICAS SAMY TELFS. 2557229/093733 025=
Fechade Au(grlzacnbn 01/Marzo/2018 Vali

Sl

Subtotal qu, AL‘

IVA 0%

IVA 12% S '73/@

SQ o0

Original: Adquiriente / Copia Emisor

N\



Boardlng Pass/Tarjeta De Embarque/ Cartdo De Embarque

AUEWBUOQ/BEM R IZ ata Departure/Salida/Partida ‘ecord/Reserva :
XL 1400 18’QPR N7:30 FAYXKD ‘

OPER. LATAM AIRLINES ECUHDOR )
From/Desde/De ‘ 1o/Hacia/Para
CUEHNCA

At Gate/En Puerta AYA Las

No Portao ‘ | ] @ s 06 :55 i
FILA 20

SRR, o

QUITO




* Doctmento ganerado por (g

MINISTERIO
DE CULTURA
Y PATRIMONIO

Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-0585-O

Quito, D.M., 07 de abril de 2018

Asunto: Seminario Internacional "Patrimonio Cultural, Avances v Desafios"

Sedior

Pablo Martin Sanchez Paredes

Director Provincial Niicleo de Azuay ,

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior Licenciado

Luis Esteban Chavez Larrea

Director Provincial Nicleo de Bolivar

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Doctor

Edgar Palomeque Cantos

Director Provincial Niicleo del Caiiar

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior

Jorge Ramiro Almeida Revelo

Director Provincial Niicleo del Carchi

CASADE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior

Germanico Alvear Escobar

Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seilor [ngeniero

Guillermo Alenso Montoya Merino

Director Provincial Niicleo de Chimborazo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior Doctor

Lunis Alberto Serrano Gareia

Director Provincial Niicleo de El Oro

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior

Yurqui Extalin Minota Campos

Director Provincial Niicleo de Esmeraldas

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior
Ronnie Magno Bennett Caicedo

Director Provincial Niicleo de Galdpagos
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Arquitecto

Luis Femando de G Naranjo Fspinoza

Director Provincial Niicleo del Guayas

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior Hspecialista
Y

1/4




* Documenta ganerado por Quipux

MINISTERIO
DE CULTURA
Y PATRIMONIO

Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-0585-0
Quito, D.M., 07 de abril de 2018

Luis Fernando Revelo Cuaspud
Director Provincial Niicleo de Imbabura
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provincial CCE Niicleo de Loja i
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seflor Magister

Julio Abel Ledn Bazin

Director Provincial Niicleo de Los Rios , i
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Licenciado

Carlos Fidel Intriago Zambrano

Director Provincial de Niicleo de Manabi

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior Doctor

Juan Antonio Merino Jaramillo

Director Provincial Niicleo de Morona Santiago

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiiora

Jilma Isabel Y umbo Grefa

Directora Provincial Niicleo de Napo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seifior Ingeniero

Nicolds Paucar Pilamunga

Director Provincial Nicleo de QOrellana

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior

Wagner Yamandii Tello Alarcén

Director Provincial Niicleo de Pastaza

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior

Francisco Javier Ordofiez Andrade

Director Provincial Niicleo de Pichinchza

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRIGN

Sefior Tecndlogo

Felix Javier Lavayen Orrala

Director Provincial Niicleo de Santa Elena

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefiora Licenciada

Graciela Honorina Tortes Largo

Directora Previncial Niicleo de Santo Domingo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior
X

2/4




* Documento ganetado por Quipux

Q MINISTERIO
N DE CULTURA

Y PATRIMONIO

Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-0585-O

Quito, D.M., 07 de abril de 2018

Efrén Wilfrido Gémez Gémez
Director Provincial Niicleo de Sucumbios
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefor Socidlogo

Femnando Rafael Cerdn Cérdova

Director Provincial Nicleo de Tungurahua

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefiora

Anabel Catalina Rodriguez Erazo

Directora Provineial Nicleo de Zamora Chinchipe

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
En su Despache

Estimados Sefiores:

El Ministerio de Cultura y Patrimonio del Ecuador, se complace invitarles a asistir al Seminario Internacional
"Patrimonio Cultural, Avances y Desafios".

Esta iniciativa surge con el objetivo de propiciar el intercambio de experiencias sobre la generacién de nuevas
dimensiones del patrimonio cultural; ¥, fortalecer los conocimientos, metodologias y practicas referidas a Ia
preservacion, difusién y gestién del patrimonio cultural, en el marco de la politica de fortalecimiento de
capacidades locales.

Estd dirigido a funcionarios piblicos del fmbito, estudiantes, docentes universitarios, profesionales y piiblico
interesado en el patrimonio cultural. Contars con la participacién de expositores nacionales e internacionales,
quienes abrirdn un espacio de didlogo para responder las inquietudes de los asistentes.

El Seminario se realizard en Ta Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamin Carrién", Sala Demelrio Aguilera
Malta, en la ciudad de Quito, desde el miércoles 18 hasta el viemes 20 de abril de 2018, para mayor detalle me
permito adjuntar el programa preliminar del evento.

Estaremos gustosos de contar con su presencia y de una delegacién de la institucion a la que usted
acertadamente dirige, para lo cual agradeceré remita previamente la némina de quienes la integran a fa signiente
direccion electrénica: mpolanco@culturaypatrimonio, gob.ec.

Con sentimientos de distinguida consideracisn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Raiil Alfredo Pérez Torres
MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO
Copia:

Néstor Carmilo Restrepo Guzidn

Presidente Sede Nacional Casa de ls Cultura Ecuawriaga "Ben}nuy’n Carrign"
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefora Antropdloga

3/4



* Doctimanto generado por Quipuy

MINISTERIO
DE CULTURA
Y PATRIMONIO

Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subsecretaria de Patrimonio Ciltural, Subrogante

mp/gliglian

Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-0585-0

Quito, D.M., 07 de abril de 2018

Av. Colon E5-34 v Juan Le
Edif. Ministerio de Gult
Telf.: + (5

www.culturaypatr

\Y

44




\ll]U CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“"BENJAMIN CARRION"

36 .@904 Ministerio cce NUCLEO DEL AZUAY
- del Trabajo

RN R,

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACGION FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-azaa)
28-04-2018

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [X]

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR CCENA
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QUITO DIRECTOR
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm}) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)
26/04/2018 07HOO0 26-04-2018 20:25

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

CONVOCATORIA A JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA A REALIZARSE EN LA SEDE NACIONAL EL DIA 26 DE ABRIL DEL ANO 2018, SE REVISARA:
INFORME SOBRE VALIDACION DEL ESTATO ORGANICO POR PROCESOS DE LA CCE

ANALISIS DEL RECORTE PRESUPUESTARIO DEL MEF A LA CCE

RECORTES PRESUPUESTARIOS

RESOLUCIONES

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DEL SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | 1RANSPORTE RUTA FECHA HORA | FECHA | HORA
(Aéreo, terrestre, olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME CUE-QUI 26/04/2018 07:00 26/04/2018 07:45
AEREQ TAME QUI-CUE 26/04/2018 19:30 26/04/2018 20:25

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIP CUENTA NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
FIRMA DEL SERVIDOR § 7 ( FIRMA RESPONSABLR UNI LICITANTE 7
’ﬂ(lj_(:___L’— 7 = o
P —— _ C_-_.—— [‘ Il
NOMBRE LIC PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES NOMBRE: LIC, PABLO M&RFM-SENCHEZ PAREDES
/
JEFE INMEDIATO DEL RESPONSAELE DE TORIDAD O DELEGADO
LA\UNIDAD \ 77

FIRMA REVISAD IRMA AUTORIZADO

NOMBRE ING, JUAN JOSE ALVAREY FERNANDEZ —
DIRECTOR
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con par 1o menos B dias de anticipacién a la licencia
° De no existir dispanibilidad presupuestaria, tanlo la solicitud como la autarizacién quedaran insubsistentes
° El'informe de Licencia con remuneracion deberd presentarse dentro del términe maximo de 4 dias de cumplida la licencia
° Esta prohibido conceder licencias para el cumplimlento de servicios instilucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excapcion de |as

Maximas Auloridades o de casos excepclanales debidamente justificados por [a Maxima Autoridad o su Delegado.
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Q08®® Ministerio
CT Y del Trabajo

“BENJAMIN CARRION”
NUCLEO DEL AZUAY

\u]]j( CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA

ce

EMIAMIN CARRION

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
28/04/2018.
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD - PRCVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QUITO DIRECCION

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

CONVOCATORIA A JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA A REALIZARSE EN LA SEDE NAGIONAL EL DIA 26 DE ABRIL DEL ARO 2018, SE REVISARA;
INFORME SOBRE VALIDAGION DEL ESTATO ORGANICO POR PROCESOS DE LA GCE

ANALISIS DEL RECORTE PRESUPUESTARIO DEL MEF A LA CCE

RECORTES PRESUPUESTARIOS

RESOLUCIONES

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
-mm- 26-04-2018 -04-
FECHA d¢-mm-s2a 5 04. 260 : 2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA nhmm 07:00 19:30 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08HOOAM trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segun

sea el caso, hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
{Aéreo, lerrestre TRANSPORTE dd-mmm-aaaa htmm dd-mmm-aaaa hh:mm
otros)
AEREDQ TAME CUE-QUI 28/04/2018 07:00 26/04/2018 07:45
AEREO TAME QUI-CUE 26/04/2018 19:30 26/04/2018 20:25

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aérec o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES

7

FIRMA 8§ IDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del términa
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superier al nimero de horas ¢ dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

I\SJIQNCHEZ PAREDES PABLO
ART \

RTIN o su Delegado
[ | FIRMAS DE APROBACION
RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADRD JEFE INMEDIATO DEL ONSABRE DE LA UNIDAD

[ (LL— [
L : N —
Nomsre: ING: JUAN ALVAREZ rERNANDEZ NOMBRE 3éEﬂgARTIN SANCHEZ PAREDES.
TOR.




NUCLEO DEL AZUAY

CALCULO DE VIATICOS

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"

/

GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL CCEM
CIUDAD: CUENCA-QUITO-CUENCA
FECHA DE SALIDA: 26/04/2018 HORA: 7:00:00
FECH DE RETORNO: |26/04/2018 HORA: 20:00:00
# DE DIAS 1 DIA
MONTO ASIGNADO 130,00 70% CON RESPALDO (FACTURAS) 91,00
30% SIN RESPALDO 39,00
Descripcion del Gasto. | Valor

VIATICOS
Hospedaje: l -
SUBSISTENCIAS:
Alimentacidn: 71,50
Dietas: -
Combustible =
Transporte, peaje, paqueadero 75,47
Otros:

TOTAL GASTOS 146,97
VALOR A REPONER: 146,97

. OBSERKVACIONES |

POR ALIMENTACION Y TRANSPORTE EN LA CIUDAD DE QUITO26 DE ABRIL

Baske Legal: |

/J/

TESORERO

lhg—aan Alfarez Fernandez




/'4
ETKT26921 34543334C1
TE: 26APR

FECHA/DA
172

YUELO/FL I GHTO
SANCHEZ/MARTIN

DE /FROM: CUENCA
A/TO: QUITO

ASTENTO/SEAT: 4 A

CADENA MORENO GABRIEL

ACTIVIDAD DE SERVICIO DE TAXI g 3 i
ir.. El Avenal oS Claveles 32 y los CETezos
D|r[eterenc12 Barric 8l Arenal @ una cuadra D 0 O U O A 2 8 5
AUT.SRL: 1122075303

FECHA DE AUTORIZACION: 087 Eneiol 2018
FECHA DE CADUCIDAD: 08(Enero 12019

del Mercado
Telf.: D4BT485828

Tumbaco - Quila

GUIA DE REMISION e

DIRECCION Crone

TELEFOND ©dqgtst

FORNB DE PAGO
R 7T T I—
—— oo LN N
—

o

| VALIDO PARASU EMISION HASTA 29/ DICIEVIBRE/ 2018

Nowmbore ‘MO"L‘“‘ D) e
Ruc O o4 (436173 '
D\H‘CC,C:\CJ\ @a S A 9...;. 20D
Teltbro 0495623232
Todus —

Detolle Naler

CONTR
IBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

CARRERA VEGA JOFFE PAUL

'SDg_fﬁ'h:/lCl‘O DE TA>XT

ENTO CATEGORIZADO
_ACTIVIDADES DE TRANSPORTE HASTA $1700.00
Tolfs.: 2375.574 1 088-7151.798 C E-mall: paticarterav@hon

s

- EEJ;«:?S:- paulcarrerav@hotmail.com
NOTA DE VENTA
RUC: 1714024617001 001-001

Aut. SRI 1122017795 N¢ 000000674

b Fecha Autorizacion 29/DICIEMBRE/201
Lugar y Fecha: %&u/}ﬂé-u"g 9 // g "

Cl|ente}i")""\=:“‘l‘”" : |

ORIGINAL: ADQUIRENTE /COPIA; EMISOR

IRBEAENT | .

ecil

_. ==

3 -
P, Copias Guerrero Molina stor Wi o - Tumbaco S. Bolivar y G. Piza lU
SV & W Nés d Yy P =

Telf.: 2371-178 RUG: 1707711329001 Aut. 1387

Del 000601 al 000700



Page 1

tame

VUILA ECUADOR

Passenger details/Detalle del pasajero
Passenger Type/ Name/

2 Alcontinliacion:

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AREA DEL ECUADOR
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén

Quite- Ecuador

Tel: 593-2-3966300

RUC:1768161550001

Confirmed Itinerary

for thelticket(s)plie sed,
Senlestiassuitineraric el recibolde les boletosicomprados

MEER; gel'dw I8 \Youritinerary andireceipt

Frequent Flyer No./

ID/Pasaporte Ticket Number/ Endorsement/
Tipo de pasajero Nombre No. Pasajero Frecuents Nimero de Boleto RUC RAZON SOGIAL
Adulto PABLO SANCHEZ NA 0104143623 269-2134539362 0104143623001
Martin Sanchez
Travel Information/informacion de viaje
ightVuelo Departure/Salida Arrival/llegada Fare Basis/ Baggage/Equipaje
Base de Tarifa
EQ 175 Quito (UIO) Cuenca (CUE) QLELEAEE Adulto: 23 kg
Class/Clase: Econémica jue, 26 abr 2018, 19:30 jue, 26 abr 2018, 20:25
tame
Booking details/Detalle de reserva
Booking reference/ Basket references Issue date/ Cell phone/ Email/ IP address/
Cddigo de reserva Numero de referencia Fecha de emision Nimero del mévil Correo electrénico Direccidn IP
NX534 26900119558 jue, 26 abr 2018 998623232 i Gl ai 186.42.123.179

Fare detalils/Detalle de tarifa
Fare/Tatifa Taxes/impuestas
Adults USD 51.00

Ecuador: Security Fee (WT)

Payment details/Detalles del pago
Payment Type

.:erCard

Ecuador: Government Transportation Tax (EC)
Ecuadar: Airport Tax - Domeslic (OR)

Total Trip Cost/Costo total de viaje

UsD .12 USD 75,47
USD 15.35
UsD 3.00 (including Base Fare, Surcharge, Fees, Taxes)

TOTAL PAID/PAGO TOTAL
UsD 75.47



Page 2

Important information/informacion importante

SRI

Dacumento valido para sustentar crédito tributario del iva, costos y gastos a efectos de impuestos a la renta (Art. 13 literal c). Del reglamento de comprobantes de venta y retencidn.
Vafido en Ecuador/ Only valid in Ecuador
AVISONOTICE

TAME EP se rige a las condiciones, obligaciones y nomativas del Contrata de Transporte en Ecuadpr, como también en Colombla y Estados Unidos. Para mas informaclén, Ingresar a https://
www.lame, com.ec."mclex.phplesfcnmralo—de-!mnsporte

TAME EP [oliows Ihe conditions, obligations and rules from the Transporiation Contral In Ecuader as well as from Celombia and the Uniled States of America. For more information, please goto
htt ps:muww,tame,cnm.ecﬂhclex.phplen/ccnlracr—ol-carnage

Es responsabilidad del pasajero, asegurarse de lener loda la documentacion necesaria para su viaje.
Itis the passenger responsability to have all the neccesary documentation for the trip

Puede realizar su Web Check-in en nueslro portal web www.tame.com.ec. Para verilicar las condiciones del serviclo ingresa en hilps://\www.lame,com.ec/index. php/es/mi-viaje/paliticas-webcheckin

You can do your Web Check In through our portal www.tame. com.ec. To verlly terms and contitions of the service golo hﬂps:.'Mww.lame.cnm‘ecllndexphpfen!my-lrIpMebcheck-In—poilcies

Gonsulte sobre nuestra polilica de equipaje. Para obtener mas informacién visite htIps:.'!www.larne.com.ec.'fndexphpfesfmi-viajalpolilicas-de-equlpa]e
‘Check our baggage policies. For more information go to hnps:I,'mvw.1ame.com.ecﬁndex.phplen.’my—l fp/baggage-policies

[ en cuenta los tiempos minimos para presenlarte en el aeropuerto: Vuelos doméslicos 1 hora / Vtelos internacionales 3 horas antes del horarko de salida de (1 vuelo
ware of the lime you have to be at the counter al the airport for youl llight: Natlonal Flights

elos domésticos:1 hora antes del horario de sallda de lu vuelo/Nallonal Flights: 1 hour before departure
Vuelos internaclonales:3 hora antes de} horarlo de salida de tu vuelo Ainternational Flights: 3 hous beolre depariure

Detalle de Contactos/Contact Details
Gall Center al ( Ecuador) 1700-500-800 (USA) 1800-430-2471 (Colombla) +5726205857 (Péru) +5116409373 / contactame @tame.com.ec

TAME VUELA ECUADOR - GRACIAS POR PREFERIRNOS
THANK YOU FOR CHOOSING US
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Memorando Nro. CCE-PN-2018-0147-M
Quito, D.M., 23 de abril de 2018

Sr. Mgs. Julio Abel Leén Bazdn
Director Provineial Niicleo de Los Rios

Sr. Dr. Luis Alberto Serrano Garcia
Director Provincial Niicleo de El Oro

Sr. Ledo. Luis Esteban Chavez Larrea
Director Provineial Niicleo de Bolivar

Sr. Arq. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Niicleo del Guayas

Sr. Espe. Luis Fernando Revelo Cuaspud
Director Provincial Nicleo de Imbabura

Sr. Ing. Nicolds Paucar Pilamunga
Director Provincial Niicleo de Orellana

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provincial Niicleo de Azuay

Sr. Ronnie Magno Bennett Caicedo
Director Provincial Niicleo de Galdpagos

Sr. Wagner Yamandi Tello Alarcén
Director Provincial Niicleo de Pastaza

Sr. Yurqui Extalin Minota Campos
Director Provincial Niicleo de Esmeraldas

ASUNTO: CONVOCATORIA A JUNTA PLENARIA EXTRAORDINARIA

De mi consideracion:

Por la presente me permito convocar a Junta Plenaria Extraorindaria a realizarse en la
Sede Nacional de la Casa de la Cultura Ecuatoriana, el dia jueves 26 de abril de 2018, a
partir de las 11:00, para tratar los siguientes puntos:

L.~ Informe sobre validacién del Estatuto Orgdnico por Procesos de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana.

* Bocumento ganm!d,, e ———




PARA:

CCE

BENJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PN-2018-0147-M
Quito, D.M., 23 de abril de 2018

Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Provincial Niicleo de Zamora Chinchipe

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial de Niicleo de Manabi

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provincial CCE Niicleo de Loja

Sr. Dr. Edgar Palomeque Cantos
Director Provincial Niicleo del Caiiar

Sr. Efrén Wilfrido Gémez Gémez
Director Provincial Niicleo de Sucumbios

Sr. Tlgo. Felix Javier Lavayen Orrala
Director Provincial Niicleo de Santa Elena

Sr. Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
Director Provincial Niicleo de Tungurahua

Sr. Francisco Javier Ordofiez Andrade
Director Proviicial Niicleo de Pichincha

Sr. Germanico Alvear Escobar
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

Sra. Leda. Graciela Honorina Torres Largo
Directora Provincial Niicleo de Santo Domingo

Sr. Ing. Guillermo Alonso Montoya Merino
Director Provineial Niicleo de Chimborazo

Sra. Jilma Isabel Yumbo Grefa
Directora Provincial Nicleo de Napo

Sr. Jorge Ramiro Almeida Revelo
Director Provincial Nitcleo del Carchi

Sr. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo
Director Provineial Niicleo de Morona Santiago

PRESIDENBIA CABA DE LA GULTUHA-EGUATDRIANA BENJAH!H GARRléE

Aw Selo de Diciembire N16-224 y/Au Patna Telt; roncal 2002 2741232

* Documanto ;m;d-—“ S ——
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Memorando Nro. CCE-PN-2018-0147-M
Quito, D.M., 23 de abril de 2018

2.- Andlisis del Recorte presupuestario del Ministerio de Finanzas a la CCE.- Sede
Nacional - Niicleos Provinciales.

3.- Adjunto documento, reporte con recortes presupuestarios, el mismo que puede ser
consultado directamente en el Sistema ESIGEF por cada Nicleo.

4.- Resoluciones.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Néstor Camilo Restrepo Guzmédn
PRESIDENTE SEDE NACIONAL CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"

Anexos;
- escanear01430764680001524509585. pdf

i D'm:mmfogunemap‘v e
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CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

SOLICITUD DE LICENC

1A CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

26-06-2018

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION [X]

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR CCENA
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDCR

QuITO

DIRECTOR

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

18/06/2018 20:00

FECHA LLEGADA (dd-mmm-2aaa)
{LUGAR HABITUAL DE TRABAJQ)

20-06-2018

HGRA LLEGADA (Rh:mm)
(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)

20:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DESCRIFCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

LAS 18h00 EN LA SALA DE LA JUNTA PLENARIA DE LA SEDE NACIONAL

TALLER DE PROYECTOS DE INUERSION FORMATO SENPLADES, PARTICIPACION DEL TALLER DE *DISENO DE PROYECTOS SOCIALES CON YS0 DEL
MARCO LOGICO Y PROGRAMACION DE PROYECTOS CON USO DEL COMPUTADOR LA CUAL SE REALIZO LOS DIAS 18 Y 20 DE JUNIO DE 08:00 AM A

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DEL BT SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | TRANSPORTE FECHA | HORA | FECHA | HORA
{Aéren, terrestre, olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME CUE-QUI 20/06/2018 07:40 20/06/2018 08:35
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA NO.DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
FIRM /EJRMA RESPONSABLE UNID! LICITANTE
= - A j--r___\‘_h , © Lt'\ s NP
L =
NONPRE LIC. PABLO MARijSAm,TL FRREDES = NOMERE’ LIC, PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES &

JEFE INMEDIATO DEI.% RESPONSABLE DE
/ LA UN|DAD

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

FIRMA REVISADO

7

o -3
/F“m A AUTORIZADO g
N

: l'( ?\ { ~

: | Y Z
NOMBRE NG, JUAN JOSE ALVAREZ FERNANDEZ e B MARFIN- SANCEEZ PAREDET
| DIRECTOR
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacin, con por [o menos & dias de anticipacién a la ticencia
© De no exislir disponibilidad presupueslaria, lanto la solisilud como |a auterizacion quedaran insubsistentes
o El'informe de Licencla con remuneracién debera presentarse dentro.de! término méximo de'4 dias de cumplida la licencia
° Esta prohibido concader licencias para el cumplimiento de sarvicios instilucionales durante los dias de deseanso abligatorio, con excepcion de las

Maximas Autoridades o de casos excepcionales dabidamanta justificados por la Maxima Auteridad o su Delegado.
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CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aazaa)

26/06/2018.

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

PLUESTO
DIRECTOR PROVINCIAL

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION

QuITO

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECCION

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

LAS 18h00 EN LA SALA DE LA JUNTA PLENARIA DE LA SEDE NACIONAL

TALLER DE PROYECTOS DE INVERSION FORMATO SENPLADES, PARTICIPACION DEL TALLER DE “DISENC DE PROYECTOS SOCIALES CON YSO DEL
MARCO LOGICO Y PROGRAMACION DE PROYEGTOS CON USO DEL COMPUTADOR LA CUAL SE REALIZO LOS DIAS 19 Y 20 DE JUNIO DE 08:00 AM A

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aaa 1 8-06-2018 20-06-2018 - . -
- - Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA nhimm 20:00 20:30 la Ccmfsic‘arj, desde la saltda_ del lugar de residencia o
iz Inlela dE Labotes cidiada retoms 08HODAM trabajo habituales o del cumplimienta qQ la licencia segun
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBREDEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA | HORA
(Aéreo, terresire, TRANSPORTE dd-mmm-zaaa hh:mm dd-mmm-azaa Hhmm
ofros)
AEREQ TAME CUE-QUI 20/06/2018 07:40 20/06/2018 08:35

Movilizacion.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

OBSERVACIONES

2

FIR ERVIDOR COMISION

Ry &'L,l.w ¥

== |SANCHEZ PAREDES PA mE——
MARTIN

y

— =

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liguidacion se demorara e incluso de no presentario tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al numero de horas o dias autorizados, se debers
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridacd
& su Delegado

.

‘i FIRMAS DE APROBACION

RESPONSARIE OF UNINA DNEL SERVIDOR COMISIONADD

JEFE INMETHATO DEL RE

=== —

NOMERE SR. MARTIN SANCHEZWéES
DIRECTOR.
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-zaaa)

26/06/2018.

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR FPUESTO

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISICN NOMERE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QUITO DIRECCION

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADODS
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TALLER DE PROYECTOS DE INVERSION FORMATO SENPLADES, PARTICIPACION DEL TALLER DE “DISENO DE PROYECTOS SOCIALES CON YSO DEL
MARCO LOGICO Y PROGRAMACION DE PROYECTOS CON USO DEL COMPLTADOR LA CUAL SE REALIZO LOS DIAS 19 Y 20 DE JUNMIO DE 08:00 AM A
LAS 18h00 EN LA SALA DE LA JUNTA FLENARIA DE LA SEDE NACIONAL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA ad-mm-aaa 15<05:2018 20'067'2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA #hmm 20:00 20:30 la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o

Herainicio da Labores el dta de reloma 0BHOOAM trabajo habitugles o del cumplimiento de la licencia segtin
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBREDEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
(Aéreo, terresire. TRANSPORTE dd-mmm-aasa Rh:mim dd-mmm-aaaa hhimm
olros)
AEREO TAME CUE-QUI 20/04/2018 07:40 20/04/2018 08:35

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico aéreo ¢ terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Mavilizacion.

j“\ AOBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COM NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
méximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liguidacion se demorara e inclusc de no presentarlo tendria
N l N

G 2 ———— | que rgstltulr _Ios valores pagados. Cuando la licencia sea
- superior al nimere de horas o dias autorizados, se debera
SANCHEZ PAREDES PABLO adjuntar la autorizacion por escritc de la Maxima Autoridad

MARTIN o su Delegado

FIRMAS DEAPROBACION

RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADD JEFE INMEDYATOOEL RESH SABLE DE LAUNIDAD

e I\

nomsre: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ “NomERe SR. MARTIN SANCHEZ PAREDES.
DIRECTOR.




E73 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
CCE
e NUCLEO DEL AZUAY
CALCULO DE VIATICOS
GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL CCEN
CIUDAD: CUENCA-QUITO-CUENCA
FECHA DE SALIDA: 18/06/2018 HORA: 20:00:00
FECH DE RETORNO: 20/06/2018 HORA: 8:35:00 £ .
# DE DIAS 2 DIAS
0,
GO ABTENARD 130,00 70% CON RESPALDO (FACTURAS) 91,00
30% SIN RESPALDO 39,00

Descripcion del Gasto.

VIATICOS
Hospedaje: -
SUBSISTENCIAS:
Alimentacion: 34,13
Dietas: =
Combustible -
Transporte, peaje, paqueadero 30,02
Otros:
TOTAL GASTOS 64,15
VALOR A REPONER: 103,15
OBSEﬁVAdIONES: | POR ALIMENTACION Y TRANSPORTE EN LA CIUDAD DE QUITO 19 Y 20 DE JUNIO
/ g
/Base Legal: /

Ing. Juan Alvarez Fernandez
TESORERO




L ARABE

SALAMEH AID R.U.C. 1717239097001

ESTAURANTE EL ARABE h
ZUT. SRI: 1122416147 FACTURA S 001-001

Reina Victoria E6-43 Y Cgrribn (La Mariscal) v O 1 8 7 1 _
Teléfono: 2549 414 * Qito - Ecuador il 1

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

eRESTAURANTE 2 ( A C
[ AYoros 2 ¢ /O P
SEROR(ES): M “ o TeLtrono: O 7956232 DT

e oUUZIE=Z 3 reom: £0. 06 (8

5 wn t ?q—\’o DOt O

DIRECCION: ek’

CANTIDAD

DETALLE N PREGIO U. TOTAL
{ lcartem s AL B 5 17 35

Fue un

SON:__

')

‘,d - }

|

2.2

-0 suBToTAL | /' if) T
.egac,e‘f SQYV\’ e VA 12% T.? = s

20 SERVICIO 10% [M 85

TOTAL |2 2. B8

ORIGINAL (blanca): COMPRADOR - COPIA (celeste): VENDEDOR

VARGAS SANTANDER OSCAR EDUARDO » RUG: 1706739453001 ° AUT. 7002

FECHA DE AUTORIZACION: 03/03/2018 - FECHA DE GADUCIDAD 09/03/2019 - DEL 182701 AL 192700- BOCUMENTO CATEGORIZADO: NO



19/6/2018 SITA E-Commerce - CONFIRMACION DE RESERVA

»
Vuelo
' Vuelo Origen Destino Salida Regreso Clase
EQ172 Cuenca Quito mig, 20 jun, 07:40 mig, 20 jun, 08:35 Econdmica

Total remote payment:
Referencias de reserva

Referencia web: 26900164198 Revisar v administrar
Referencia del proveedor para SITA Res: NGB52
Detalles del billete: Boleto electrdnico
Pasajero adulto: Mr Pablo Sanchez
Detalles del hillete
Boleto electronico: 2692134626371
Pasajero adulto Mr Pablo Sanchez
EQL72 Econémica mig, 20 jun 07:40
Vuelo: Cuenca
Quito

3 Bk oo € b s e e d G ST . i ;
hitps: bookings.sita.aero/itditg eq’popup=true&handler=com2esi mh‘.;.,g{udlbf-nﬁuld “<Epresentation 2ehandler% depuge e basket “e2ePresBasketPrintBookedPag. .

UsD
30.02

uspo
30.02

t

1



BENJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270-M

Quito, D.M., 12 de junio de 2018

PARA: Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provineial Niicleo de Azuay

Sr. Ledo. Luis Esteban Chavez Larrea
Director Provincial Nicleo de Bolivar

Sr. Dr. Edgar Palomeque Cantos
. Director Provincial Niicleo del Cafiar

Sr. Jorge Ramiro Almeida Revelo
Director Provincial Niicleo del Carchi

Sr. Germdnico Alvear Escobar
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

Sr. Ing. Guillermo Alonso Montoya Merino
Director Provincial Niicleo de Chimborazo

Sr. Dr. Luis Alberto Serrano Garcia
Director Provincial Niicleo de El Oro

Sr. Yurqui Extalin Minota Campos
Director Provincial Niicleo de Esmeraldas

. Sr. Ronnie Magno Bennett Caicedo
Director Provincial Niicleo de Galipagos

Sr. Arq. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Nicleo del Guayas

Sr. Espe. Luis Fernando Revelo Cuaspud
Director Provineial Niicleo de Imbabura

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provineial Niicleo de Loja

Sr. Mgs. Julio Abel Leén Bazdn
Director Provincial Nuicleo de Los Rios

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial de Niicleo de Manabi

* Documonio qenesads por Quipix
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BENJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270-M
Quito, D.M., 12 de junio de 2018

Sr. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo
Director Provineial Niicleo de Morona Santiago

Sra. Jilma Isabel Yumbo Grefa
Directora Provincial Nicleo de Napo

Sr. Ing. Nicolds Paucar Pilamunga
. Director Provincial Niicleo de Orellana

Sr. Wagner Yamand Tello Alarcén
Director Provincial Niicleo de Pastaza

Sr. Francisco Javier Ordéfiez Andrade
Director-Provincial Niicleo de Pichincha-CCE

Sr. Tlgo. Felix Javier Lavayen Orrala
Director Provincial Nicleo de Santa Elena

Sra. Leda. Graciela Honorina Torres Largo
Directora Provincial Niicleo de Santo Domingo

Sr. Efrén Wilfrido Gémez Gémez
Director Provincial Nicleo de Sucunibfios

. Sr. Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
Director Provincial Niicleo de Tungurahua

Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Provincial Niicleo de Zamora Chinchipe

ASUNTO: TALLER DE PROYECTOS DE INVERSION FORMATO SENPLADES

Por medio del presente invito a Usted o un delegado a participar en el taller "Disefio de
Proyectos Sociales con Uso de Marco Léogico y Programacion de Proyectos con uso de
Computador", el cual se efectuard los dias martes 19 y miércoles 20 de junio, en el
horario de 8h00 a 18h00 en la Sala de Junta Plenaria de la Sede Nacional.

El taller estard a cargo del Econ. Marco Posso especialista en marco l6gico, gestion de
proyectos, formulacion de proyectos de inversién Y presupuesto,

Requerimientos: fb%

FRESIDENCIA + CASA DF LA CULTURA'EGUATORIANA BENJANIN CARRION
Al Sels deDicembra N16-224'y AW Patridi Telt: ot 2002 21:!;'_22"19 :INR_B&E_'B_M £xL 2032057209+ Telehix: : 2_6_2 + Caslling7 ‘ Qulte, Ecuad,cr
Ermall} presidencia@onsadelaculliivagobiec - W i e casadslaclhiraly
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CCE

BEMNJAMIN
CARRION

Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270-M

Quito, D.M., 12 de junio de 2018

LAPTOP por cada Nicleo participante, con los siguientes programas instalados:
Msproyect, version 2013 o superior, REDATAM=+SP + Base del censo de poblacién y
vivienda de 2010, TEAM UP: los programas serdn cargados aqui por el especialista
previo al curso.

Adjunto encontrard la propuesta del taller a ejecutarse.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Néstor Camilo Restrepo Guzman

PRESIDENTE SEDE NACIONAL CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"

Anexos:
- taller_proyectos_cce_be.pdf

Copia:
Sra, Nancy Beatriz Ortiz Mejia
Secretaria

Sra. Tlga. Beldy Miroslava Navarrete Orliz
Servidora Piiblica de Apoyo 2

Sra. Leda. Mercedes Eulalia Cayameela Orellana
Secretaria Niicleo Cafiar

Srta. Tania Katyhusca Almeida Almeida
Auxiliar de Servicios Generales

St. Ing. Juan Pablo Atiaga Romero
TIC Niicleo de Cotopaxi

Bra. Leda. Susana del Rosario Bustos Tobar
Servidor Publico §

Sra. Leda. Beatriz Ochoa Blacio
Secretaria General Nicleo El Org

Stta. Ing. Diana Lorena Delvicier Valencia
Secretaria Niicieo de Esmeraldas

Sra. Doris Jacqueline Ardito Zurita
Servidora Nigelee Galdpagos

* Decumonts f;amnr.-:r UJ .
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Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270-M
Quito, D.M., 12 de junio de 2018

Sra. Abg. Maria De Los Angeles Herndon Mayorga
Secretaria General

Sra. Leda. Mercedes Eulalia Basantes Sal gado
Secretaria Niicleo Galipagos

Sr. Dr. Julio César Espinoza Bustamante
Secretario General Niicleo Loja

. Sr. Abg. Fernando Felix Mujioz Oviedo
Secretario General Niicleo Los Rios

Sra. Leda. Sandra Marfa Solérzano Navia
Secretaria Niicleo de Manabi

Sra. Tlga. Laura Jara
Secretaria y Unidad de Talento Humano Nicleo Morona Santiago

Srla. Margarita Alexandra Haro Ramirez
Secretaria Niicleo Napo

Srta. Leda. Cruz Daniela Bailon Briones
Secretaria Niicleo Orellana

Sra. Leda. Esperanza De La Cruz Arboleda Hernandez
Secretaria Niicleo Pastaza

Srta. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Secretaria General(Dj Niicleo Provincial de Plehincha-CCE

Sr. Abg. Marco Rodrigo Guamén T oapanta
. Secretario General Niicleo Santa Elena

Sr. Ledo. Eiron Aurelio Alava Zambrano
Servidor Publico 3

Sr. Carlos Alberto Sanchez Leones
Secretario General Nicleo Suenmbios

Sra. Mgs. Hada Fliza Zurita Barona
Secretaria Niicleo Tungurahua

Sra. Mgs. Mirian Argentina Guanuche Campoverde
Secretaria del Niicleo de Zamora Chinchipe

Stta. Marfa Esther Vinueza Vinueza
Servidora de Planificacién ¥ Gestién Estratégica

Sra. Licon. Shina Shuliana Camacho Montoya
Directora de Planificacién y Gestién Estratégica
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Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270-M
Quito, D.M., 12 de junio de 2018
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